Testibus: Matilde regina, et Thoma capellano, et Willelmo de
Ipra, et Ricardo de Luci. Apud Lond[oniam.][215]

The charter which follows, being granted by Geoffrey de Mandeville as
earl, may safely be assigned to 1140–1144. It is difficult to resist
the impression, from the appearance among the witnesses of a Templar
and two doctors, that this was an act of restitution by the earl when
he was lying on his deathbed in 1144.[216]

Item Gaufridus comes Essex ac constabularius principalis Turris
renunciavit totum clamorem suum de predicta terra ut p[atet] per
cartam sequentem.

Gaufridus comes Essex Episcopo Londoniensi et omnibus fidelibus
sancte ecclesie salutem. Sciatis me reddidisse ecclesie
Christi Lond[onie] et fratribus in ea degentibus molendina
sua juxta Turrim et totum terram extra quæ pertinebat ad
Engliscnithtengildam[217] cum Smethefelda et hominibus et
omnibus aliis rebus eidem pertinentibus. Reddo et eis dim. hidam
de Brembelega in terra et pratis et pascuis et omnibus aliis
rebus et libertatibus et consuetudinibus sicut Willelmus filius
Widonis eam eis dedit cum canonicalem habitum reciperet. Et volo
et precipio ut prefatas terras teneant de me et heredibus meis
liberas et quietas et solutas ab omni calumpnia et seculari
servicio ita ut nec heredes mei nec meis imposterum aliquam canc
super hiis liceat inuriam vel contumeliam irrogare.

Hiis testibus: Roh[ais]a comitissa uxore mea; Gregorio
dapifero; Pagano de Templo; Warino filio Geroldi; Radulfo de
Crichtote;[218] Gaufrido de Querendun; Ernulfo medico; Iwodo
medico. Et similiter concedo eis imperpetuum i marcam argenti de
servicio Edwardi de Seligeford testimonio prescriptorum testium
et Willelmi archidiaconi London’.

Hec omnia acta fuerunt anno ijo Regis Stephani istis
astantibus, audientibus, et videntibus: Radulfo filio Algodi,
Radulfo cancellario Sancti Pauli, Hacone decano, Willelmo
Travers, Gilberto presbitero, Lungo presbitero, Wimundo
presbitero, Josepho presbitero, Godefrido presbitero, Johanne
presbitero, Huberto presbitero, Leofwino presbitero, Godardo
presbitero, Alurico presbitero, Ricardo presbitero, Jacobo
clerico, Gervasio clerico, Willelmo clerico, Andrea Buchuinte,
Stephano Bukerel, Willelmo camerario, Radulfo filio Andree,
Laurentio Buchuinte, Theodorico filio Dermanni, Johanne
Buchuinte, Stephano Bukerel, Gileberto Beket, Gervasio filio
Agn[etis], Hugone filio Ulgari, Eustachio nepote Fulcredi,
Walkelino, Roberto filio Radulfi fratribusque ejus Ricardo et
David, Ailwardo fabr’, Edmundo Warde Aldermanno, Edwardo filio
Simonis (?) Edgaro Fulōe, Edward Roberto fil. But’ Alfego
Ailwino Godwino Radulfo Godesune et Algaro filio eis et Edmundo
fratre eius Huneman Suethin Edwardo Her’ Godwino Bredhers
Herewardo Geraldo Rufo Sexi Forfot, Godwino Oxefot Johanne filio
Edwini Sawardo Siredo ceterisque multis non solum.